



در چه صورتی تساوی ایران مقابل عراق هم منجر به صعود ما می‌شود؟

## شانس‌مان بیشتر شد

صفحه ۶

### تیتراهای امروز

**روحانی:** اقدامات دولت در حوزه سلامت در تاریخ ایران یعنی از زمان هخامنشیان تا الان بی‌نظیر بوده است

## گورش بخواب!

■ گزارش «وطن امروز» درباره تبعات طرح بیمه سلامت

صفحه ۴



«وطن امروز» گزارش می‌دهد راهکارهای کارشناسی برای عبور از گرانی مسکن و تورم؛ ۲ ابربحران اقتصادی دهه ۹۰

## عرضه زمین ارزان و اصلاح نظام بانکی

معافیت‌های گسترده مالیات بر عایدی سرمایه برای بیش از ۹۰ درصد شهروندان

## برای تولید

## علیه سوداگری

تعطل دولت باعث بروز مشکلاتی در روند تولید این شرکت شد

## وقت کشی دولت در معرفی

تیم مدیریتی هفت تپه

صفحات ۱ و ۲

نگاهی به طرح بهارانه کتاب در گفت‌وگوی «وطن امروز» با فعالان این عرصه

## به دنبال

## کتاب ارزان

صفحه ۸

### خبر

## تداوم هراس آمریکایی‌ها از حضور ناوهای ایرانی در اطلس

«ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره احتمال ورود ناوهای ایرانی به اقیانوس اطلس گفت: «گزارش‌هایی در این زمینه در رسانه‌ها دیده‌ایم. ما ادگای داریم از اختیارات اجرایی نظیر اعمال تحریم در برابر هر عملی که ایران را قادر می‌سازد به شرکا یا گروه‌های نیابتی خشنوت‌طلب تسلیحات برساند، استفاده کنیم.»

به گزارش فارس، پرایس در پاسخ به سوالاتی درباره ماهیت این تحرکات دریایی ایران و نحوه واکنش آمریکا مدعی شد: «عبور و مرور دریایی و آزادی ناوبری چیزی است که خود و متحدانمان را ملزم به اجرای آن می‌دانیم اما تأکید می‌کنم اگر ایران به دنبال ارسال تسلیحات یا دیگر موارد غیرقانونی باشد، آماده هستیم ایران را پاسخگو قرار دهیم و پیش از آن نیز ادگای داریم آنچه می‌توانیم در راستای از بین بردن چنین فعالیتی انجام دهیم.» به نوشته پایگاه اینترنتی وزارت خارجه آمریکا در ادامه از پرایس پرسیده شد: آیا اگر ایران از قوانین آزادی ناوبری در آب‌های بین‌المللی پیروی کند، آمریکا مشکلی بابت ورود کشتی‌ها یا ناوهای ایرانی به اقیانوس اطلس نخواهد داشت و آیا قوانین تجارت دریایی برای آنها صدق می‌کند؟ او در پاسخ مدعی شد: «هنوز نمی‌دانیم آنها در آنجا (اقیانوس اطلس) هستند. نمی‌خواهم در این باره صحبت کنم که مقصد احتمالی آنها کجا خواهد بود یا نیت آنها چیست و چه قصدی دارند. ما اصل جامع‌تر این است که آزادی ناوبری یک اصل است که خود ما از آن دفاع می‌کنیم. این یکی از عناصر جامع‌تر نظم جهانی قانون‌محور است که نه فقط برای ما، بلکه برای باقی کشورهای جهان صدق می‌کند.»

در ادامه از پرایس پرسیده شد: اگر محدودیت‌های تسلیحاتی علیه ایران منقذی شده است و اگر ایران از قوانین بین‌المللی دریایی تخطی نکند چه توجیهی برای مقابله با تحرکات این کشور وجود دارد؟ پرایس پاسخ داد: «ما اختیاراتی از جمله اعمال تحریم را داریم که قادر می‌سازد اهرمی را علیه ایران در دست داشته باشیم. تحریم‌ها به ما اجازه می‌دهد هر عاملی که ایران را قادر سازد به شرکا یا گروه‌های نیابتی خشنوت‌طلب سلاح ارسال کند، پاسخگو قرار دهیم. این چیزی است که پای آن ایستاده‌ایم.» خبرنگار دیگری از پرایس پرسید: آیا دولت فعلی آمریکا برخلاف دولت قبلی، در برائت‌شدن محدودیت‌های تسلیحاتی ایران در سازمان ملل را به رسمیت می‌شناسد؟ پرایس پاسخ داد: «معتقدم این [محدودیت‌ها] اکثر سال گذشته منقذی شده است. با این حال از بسیاری جنبه‌ها ماهیه شرم است که چنین ابزاری دیگر در دسترس نیست.»

## آخرین مناظره کاندیداهای سیزدهمین دوره

## انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد

## در کنار کاندیداهای منتقد، کاندیداهای دولتی

## نیز از سوءمدیریت روحانی انتقاد کردند



تکس: سرمربی فدراسیون فوتبال، پاشنگاه خبرنگاران

# سرنخ خوانستن روحانی

به شمار می‌آید برای دفاع خود راهی جز تأکید بر غلط بودن سیاست‌های اقتصادی روحانی و عدم اشراف بر مشکلات اقتصادی نیست. شاید از این جهت بتوان مناظره پایی کاندیداهای را نشانی از بی‌اعتباری آشکار دولت مستقر دانست؛ دولتی که حتی عالی‌رتبه‌ترین مدیرانش نیز برای نجات خود راهی جز فاصله‌گذاری با آن پیدا نکردند. **■ نگاه مردم به من این است که حرف صادقانه می‌زنم** حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در پاسخ به سوالاتی در رابطه با «طرح جامع خود درباره ۷غدغه تورم، عدالت، رکود، مقابله با فساد، یارانه‌ها، اشتغال و مسکن» گفت: «۳ موضوع اصلاح دولت، مبارزه با فساد و ناکارآمدی، حمایت از خانواده‌ها و محرومان و جهش تولید و رونق کسب‌وکار از دغدغه‌های مهم مردم است. ما در دستگاه قضایی با مفسد برخورد کردیم اما برخورد با فساد در دولت است. نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه درباره خانواده‌ها و اقشار محروم، برخی موارد قابل تحمل نیست، اظهار داشت: اقدامات ما باید منجر به کاهش تورم تا نیم درصد و کمتر از آن شود. رونق کسب‌وکاری و افزایش نظارت‌های میدانی و ارائه کارت اعتباری برای خرید ۳ دهک پایین، امکان‌پذیر است. باید برای تولید و ایجاد فعالیت‌های مولد جذابیت ایجاد کرد. وی در بخش دوم سخنانش در واکنش به اظهارات مهرعلیزاده که به سفر رئیسی به اهواز و تجمع در آن اشاره کرده بود، گفت: به مساله خوزستان اشاره شد. مرجع قانونی در ارتباط با سفر خوزستان، ستاد ملی مبارزه با کروناست تهران و مرکز بود که اجازه دادند و همه مقدمات لازم انجام شد و خوزستان یکی از استان‌هایی بود که به آن بدهکار بودم؛ چرا اینقدر ناراحتی دارید؟

رئیس‌افزود: عید ۹۹ مسؤلان بهداشت و درمان گفتند محدودیت‌ها ایجاد شود ولی آقای روحانی توجه نکرد و عید ۱۴۰۰ هم انجام نشد و از ۲۵ فروردین تازه شروع به محدودیت کردند؛ چرا به این موضوع حساس نشدید؟ بخشی که بیشترین همکاری را با کارشناسان وزارت بهداشت دارد ما هستیم. نامزد انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: از رئیس قبلی بانک مرکزی پرسیدند منابع برای چه چیزی است؟ داد هیچ حداقلی به مواضع خودتان پایبند باشید. وی تأکید کرد: اقتدار خارجی امتداد اقتدار داخلی است. شما وقتی چوچه‌کشی و صف مرغ دارید، نمی‌توانید در بازار یک مرغ بخرید. در این شرایط خود در کشور تصویب شده، برجام را یک دولت مقتدر می‌تواند اجرا کند.

رئیس‌افزود: در پایان بخش دوم صحبت‌هایش در واکنش به اسامی ابردهکاران بانکی که همتی روی میز او قرار داده بود، بیان کرد: اسامی ۱۱ بدهکار بانکی را به مردم اعلام می‌کنیم تا مشخص شود ما به پرونده آنها در دستگاه قضایی رسیدگی کردیم. رئیس‌افزود: در سومین بخش از فرصت خود بیان کرد: درباره این لیستی که آقای همتی به من داده، مردم می‌پرسند اگر قرار بود بدهند چرا اینجا و بعد از مسؤلین می‌دهند؟ اگر هم نباید می‌داده این چه کاری است؟ ما بارها با بانک مرکزی خواستیم لیست از راهی صادراتی

را به ما بدهد. ۲۵ میلیارد دلار ارز بوده که ما هرچه پیگیری کردیم ۷ میلیارد دلار را بیشتر اعلام نکردند. بعد هم دولت فهمید که باید خودش مشکل را حل کند و به قوه قضائیه نفرستد. وی در بخش بعدی در نقد سخنان دیگر کاندیداهای گفت: نمی‌دانم اگر من نبودم آقایان در جلسه چه می‌کردند؟ اگر شک دارید بروید بین مردم و نظرشان نسبت به خودتان را ببینید. نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: من از مردم سوال کرده‌ام، بروید پرسید مشکل مردم با دولت چیست که با صندوق قهر کرده‌اند؟ چگونه عمل کردید که مردم ناراضی‌اند. این دولت با مردم و جوانان چه کرده است. رئیس‌افزود: نگاه مردم به من این است که حرف صادقانه می‌زنم. هیچ فیلتری در قوه قضائیه در دوران من صادر نشده است. من گفتن دسترسی به اینترنت برای همه مردم آسان و بعضاً رایگان باشد و هیچ روزنامه و رسانه‌ای در زمان من مسدود نشده و این باور من است. وی گفت: مردم همه چیز را می‌بینند، عملکردها را هم دیدند. شما از مردم ناراحتید؟ مردم به شما اقبال ندارند. مردم دیدند بانک‌ها هر کدام برای خودشان رفتار می‌کنند. می‌خواهید دوقطبی راه بیندازید؟ موفق نخواهید شد. رئیس‌افزود: اگر کسی قرار است پاسخگو باشد آقای روحانی است. تمام باورهای ما منته‌است که مورد عفو قرار گرفته‌اند، مگر آنهایی که ارتباط خارجی داشته‌اند. وی تأکید کرد: دولتی که می‌خواهد اجرای عدالت کند باید بتواند همه ظرفیت‌های کشور را استفاده کند، قدرت اجتماع‌سازی و توان اجرایی قوی داشته باشد. ما برنامه‌هایی مثل برنامه توسعه پنجم و ششم را داریم که دولت به بسیاری از آنها عمل نکرده است، لذا برنامه وجود دارد و کارنامه مؤید برنامه است و برنامه بدون کارنامه رئیس‌جمهور نسبت به همه مردم نگاه یکسان دارد و هر ایرانی حقتش تضمین شده و شیعه، سنی، معلم، کارگر، کشاورز، همه اقلیم‌ها و گوشه‌ها یکسانند و مردم نسبت به دولت حق دارند و دولت هم وظیفه دارد.

**■ ما یک برنامه واقعی و قابل اجرا نوشته‌ایم** سعید جلیلی در بخش اول سخنانش اظهار داشت: دغدغه مردم این است که چرا برخی موضوعات و مسائل حل نمی‌شود؟ مسائل کشور ناشناخته نیست. جلیلی گفت: امروز متوسط دلار تورم کشورها، دنیا ۲/۵ درصد است و سوال این است که چرا در ایران حل نشده است؟ دغدغه مردم این است که چرا دولت‌ها عقب هستند؟ وی افزود: در کشوری که این همه ظرفیت وجود دارد، سوال ما این است که چطور باید ابتدایی‌ترین

موضوعات را حل کنیم؟ نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: اگر می‌خواهید این مسائل را حل کنید، یک برنامه جدی می‌خواهد کار رئیس‌جمهور با وزیر فرق می‌کند، او باید به نقشی که هر یک از وزارتخانه‌ها دارند اشراف داشته باشد. جلیلی در بخش دوم سخنانش در واکنش به سخنان همتی که عامل تحریم را در مشکلات کشور بسیار برجسته می‌دانست، با اشاره به اینکه ورود ثبات در سیاست‌ها و محیط اقتصادی کشور یکی از نکات حائز اهمیت است، گفت: تحریم‌ها واقعیتی است که وجود دارد و نمی‌توان منکر آن شد، ولی مهم‌تر از تحریم، بهانه تحریم‌هاست که ناکارآمدی را گردن تحریم‌ها می‌اندازند. وی ادامه داد: رئیس‌جمهور باید فهم صحیحی از مناسبات جهانی و ظرفیت‌های داخلی کشور داشته باشد. مشکل این است که حداقل فهم از مناسبات جهانی وجود ندارد و بر همین مبنا هم می‌خواهند نسخه بیچیند. هم تحریم منوط به جهش صادرات و جهش صادرات منوط به جهش تعاملات خارجی است که دوستان در این زمینه کارنامه بسیار ضعیفی دارند، چون تعاملات خارجی را در ۲-۳ کشور خلاصه کرده‌اند و معلوم است این جواب نمی‌دهد.

جلیلی تأکید کرد: در روابط خارجی باید تهدید و فرصت را با هم دید و تهدید را به حداقل رساند و از فرصت‌ها نهایت استفاده را کرد. اکنون از هزار میلیارد دلار صادرات به کشورهای همسایه، سهم ما چقدر است؟ ما برای تحریم بانکی ۱۱ طرح داریم که می‌شود در همین شرایط آنها را اجرا کرد اما بانک مرکزی باید بگوید چه کرده است. شما نه تنها در مذاکرات نتیجه نگرفتید، بلکه فرصت‌های جهانی را به خاطر مذاکره با ۲-۳ کشور نادیده گرفتید.

جلیلی در بخش دیگری از مناظره تلویزیونی در پاسخ به این سوال که چگونه با بروکراسی در دولت خود مقابله خواهید کرد، اظهار کرد: من در روز اول انتخاب آقای روحانی در جلسه‌ای به او گفتم باید ماشین دولت را راه بیندازیم زیرا کندهی در ماشین دولت شما را به مقصد نمی‌رساند.

وی ادامه داد: به ضرس قاطع اعلام می‌کنم امکان تعامل سازنده با جهان وجود دارد ولی اینها نمی‌توانند. ما با ۱۲ میلیارد دلار تعاملات تجاری داریم. ۱۰ میلیارد دلار که مربوط به بخش خصوصی است در حال انجام است، ۲ میلیارد دلار که مربوط به بخش دولتی است نمی‌توانند آن را انجام دهند. من در جلسه‌ای که با اتحادیه‌ها داشتم آنها اعلام کردند مشکلی برای روابط اقتصادی با سایر کشورها نداریم؛ اگر دولت بگذارد، من با قطعیت عرض می‌کنم امضای کنوانسیون‌های بین‌المللی هیچ فایده‌ای برای کشور ندارد و حاضر در این زمینه مناظره کنیم. FATF می‌گوید اگر این رایحه را امضا کنید گام‌های بعدی را برای شما تعریف می‌کنم. برجام سند طلبکاری است نه بدهکاری. ما هزینه‌های برجام را داده‌ایم و الان باید طلبکار باشیم. نامزد انتخابات ریاست جمهوری در ادامه در نقد اظهارات دیگر کاندیداهای با بیان اینکه باید مشکلاتی از

قبیل گرانی، مسکن و بیکاری حل شود، گفت: معتقدیم جهش و استفاده حداکثری از فرصت‌ها یک ضرورت است اما برای رسیدن به این جهش باید در زمینه‌های مختلف از جمله نظام بانکی و نظام سلامت برنامه داشت و دنبال رفع موانع تولید بود. جلیلی همچنین بیان کرد: برای جهش باید برای تک‌تک دستگاه‌ها مأموریت تعریف کنیم. به طور مثال برای ارزآوری باید به تمام دستگاه‌ها مأموریت داد. فقط نباید طرح مساله شود. می‌گویند ۲۰۰ کشور عضو FATF هستند، خب! ایران هم عضو آن است و از ۴۱ بند، ۳۹ بند آن را اجرا کرده است. شما حتی این را هم نمی‌دانید. به جای طلبکاری از FATF داخل طلبکار شده‌اید.

وی در بخش پایانی صحبت‌های خود با بیان اینکه ایران با همه ظرفیت‌هایش می‌گوید ۴ سال آینده باید ۴ سال جهش باشد، گفت: رئیس‌جمهور باید باند او رئیس همه کشور است و همه حقوق مردم را باید برآورده کند. جلیلی با اشاره به آن را او باید بداند در دستگاه‌ها چه خبر است تا او را بازاری ندهند. رئیس‌جمهور باید محیط داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی را بشناسد تا با اندکی بهانه کار را تعطیل نکند. نامزد انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: ما ۸ سال مسائل کشور را دنبال کردیم و یک برنامه واقعی قابل اجرا نوشته‌ایم. معتقدیم نباید مسائل را تقلیل داد و دچار تعارف شد. معتقدیم نباید مساله آب خوردن کشور را معطل دیگران کرد. معتقدیم مستقل از همه جناح‌ها و بازی‌های سیاسی باید حرکت کرد.

گفت: خدایا تو خود شاهد باش آنچه از ما صورت گرفت نه برای کسب قدرت و زیاد کردن ثروت بود، بلکه ما دنبال اصلاح واقعی هستیم تا بندگان ستمدیده تو احساس آرامش و امنیت است.

وی در پایان گفت: ما صادقانه هر آنچه در این ۸ سال به آن رسیده‌ایم را برای مردم بیان کردیم. **■ ما نیاز به اقتدار برای اجرای برنامه داریم** محسن رضایی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به سوالاتی درباره راهکارهایش برای مقابله با تورم، بی‌عدالتی، رکود و فساد و موضوعاتی همچون یارانه‌ها، اشتغال و مسکن گفت: دغدغه‌های مردم بیشتر از این چیزهاست. اما ما باید بنشینیم چرا این دغدغه‌ها تاکنون حل نشده است.

وی افزود: وقتی نگاه می‌کنیم می‌بینیم چادر مشکی در اختیار یک عده است، گوشت در اختیار عده دیگری، کمی که بیشتر توجه می‌کنیم آفازده‌ها را می‌بینیم و عقبتی که می‌رویم مافیایها را مشاهده می‌کنیم. چرا اینها درست شده است؟ مدیران کشور جای دیگری مشغولند. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: جنگ زرگری که بین جناح‌های سیاسی راه افتاده، عده‌ای دیگر بحث فیلترینگ را پیش می‌کنند، عده‌ای دیگر می‌گویند چرا ایران در سوریه است، بحث موشک، دیوار کشی، کنسرت، این وسط جنگ زرگری شکل می‌گیرد و تمام انرژی‌ها و افکار به این سمت می‌رود. **ادامه در صفحه ۲**